[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.06.2025 № 474

п.Кшенский

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Советского района, аннулирование таких разрешений», утвержденный постановлением Администрации Советского района Курской области от 28.10.2019 №834

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Советского района Курской области от 02.06.2022 года №629 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Советского района, аннулирование таких разрешений», утвержденный постановлением Администрации Советского района Курской области от 28.10.2019 №834 следующие изменения:
	1.1 абзац 3 п. 1.3.1 исключить;
	1.2. в п.2.3 цифру «2» заменить цифрой «3»;
	1.3.  п.2.4 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.4.Срок предоставления муниципальной услуги.
2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги. Уполномоченный орган в течение 12 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в Уполномоченном органе, направляет заявителю способом указанном в заявлении один из результатов, указанных в пункте 2.3 Административного регламента.
Срок выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции не может превышать 12 рабочих дней;
Срок выдачи решения об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции не может превышать 7 рабочих дней.»;
1.4. в подпункте 2  пункта 2.6.1  третий абзац дополнить предложением: «Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме должен быть нотариально удостоверен.»;
1.5. в п.2.6.2 после слов «оформления» слова «отказа от дальнейшего использования рекламной конструкции» исключить;
1.6. п.2.10.2 дополнить подпунктами 7 и 8 в следующей редакции:
«7) отсутствие согласия двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме;
8) факт оплаты заявителем государственной пошлины за предоставление услуги не подтвержден.»;
1.7. п.2.12 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отказа Заявителя от получения муниципальной услуги плата за предоставление муниципальной услуги возвращается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
1.8. п. 2.16.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Тексты материалов, размещенных на информационном стенде, печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, с выделением наиболее важных мест полужирным шрифтом.»;
1.9. п.2.16.3 дополнить словами «дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.»;
1.10. Наименование п. 2.17 изложить в новой редакции :
«2.17.Показатели доступности и качества муниципальной услуги»;
1.11. п.3.3.3 изложить в новой редакции:
«3.3.3. Ответственный исполнитель рассматривает полученные документы  и налагает резолюцию с поручением специалисту отдела Администрации (далее – ответственный исполнитель) подготовить  один из результатов муниципальной услуги: проект разрешения на установку рекламной конструкции (Приложение № 3),  проект решения об аннулировании ранее выданного разрешения (Приложение № 4), проект  решения об отказе в выдаче такого разрешения (Приложение №  5).»;
1.12. в п.3.6.5 слова «Срок  выдачи результата  не должен превышать 10 календарных дней» заменить словами «Срок  выдачи результата  не должен превышать 3 (трех) рабочих дней».
	2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный  район» Курской области.

Глава Советского района                                                              А.Ю.Шевченко

image1.png